
日頃より、八戸ガスをご愛顧いただき誠にありがとうございます。

このたび、当社は消費税法の改正により消費税率が引き上げられることに伴い、令和元年 10月 1日より、
以下のとおりガス料金を改定いたします。         ※ガス料金の税抜き価格は変更ございません。

消費税法の改正により、令和元年 10月 1日より消費税率が 10％に引き上げられることに伴い、当社は新たな
消費税率を反映させていただくため、ガス料金表を見直し、令和元年 10月分から適用いたします。

 ただし、令和元年 9月 30日以前から継続してガス小売供給約款及び各選択約款をご契約いただいているお客さま
には、「経過措置」として 10月検針分のガス料金まで、旧税率（8％）が適用されます。
＜経過措置＞

10月 1日

10月 検針日

令和元年 10月検針分に適用される料金表

9月 30日以前からガス使用契約を継続されているお客さま
➢ 料金表① < 消費税率 8％ >

10月 11日以降からガス使用契約を開始されたお客さま
➢ 料金表② < 消費税率 10％ >

消費税法の改正に伴うガス料金改定のお知らせ

「消費税」の税率引き上げに伴う改定について

消費税 8％ 消費税 10％



お客様各位

　いつも八戸ガスをご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

　さて、この度 令和元年5月～令和元年7月の通関統計平均原料価格が確定しましたので、原料費調整制度

に基づき、単位料金を調整させていただくことになりました。

　単位料金見直しの内容および令和元年10月検針分に適用されるガス料金は以下のとおりとなります。

１．単位料金見直しの内容

　(1)　 令和元年5月～令和元年7月の平均原料価格

　(2) 　原料価格変動額の算定 

　(3) 　単位料金の調整額算定

  　　　 (2) のとおり、令和元年5月～令和元年7月の平均原料価格が変動しましたので、単位料金を

　　　　次のように調整いたします。

令和　元年　10月
八戸ガス株式会社

令和元年１０月検針分のガス料金のお知らせ

（裏面もご覧下さい。）

トン当たり 5 2 , 7 1 0 円 （通関統計値より算出）

平成30年1月～平成30年3月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 2 , 7 1 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 0 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 0 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 9 . 1 2    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 0 , 2 7 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年11月～平成30年1月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 0 , 2 7 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 3 , 1 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 3 , 1 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 1 . 2 7    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 1 , 7 0 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年12月～平成30年2月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 1 , 7 0 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 1 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 1 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 9 . 9 8    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 4 7 , 4 7 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年8月～平成29年10月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

4 7 , 4 7 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 5 , 9 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 5 , 9 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 3 . 6 8    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 4 7 , 4 7 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年8月～平成29年10月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

4 7 , 4 7 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 5 , 9 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 5 , 9 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 3 . 6 8    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 4 7 , 7 3 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年9月～平成29年11月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

4 7 , 7 3 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 5 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 5 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 3 . 4 2    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 4 8 , 5 5 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年10月～平成29年12月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

4 8 , 5 5 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 4 , 8 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 4 , 8 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 2 . 7 3    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 0 , 2 7 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年11月～平成30年1月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 0 , 2 7 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 3 , 1 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 3 , 1 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 1 . 2 7    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 1 , 7 0 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年12月～平成30年2月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 1 , 7 0 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 1 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 1 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 9 . 9 8    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 8 , 1 1 0 円 （通関統計値より算出）

平成30年6月～平成30年8月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 8 , 1 1 0 円／トン － 5 6 , 4 1 0 円／トン ＝ 1 , 7 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、基準単位料金を1ｍ3あたり 0 . 0 8 1 3 円調整します。

調整単位料金の調整額

1 , 7 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 1 3  円 ＝ 1 . 3 8    円
（プラス調整の場合は、小数点第3位以下切り捨て）

トン当たり 5 2 , 7 1 0 円 （通関統計値より算出）

平成30年1月～平成30年3月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 2 , 7 1 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 0 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 0 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 9 . 1 2    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 0 , 2 7 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年11月～平成30年1月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 0 , 2 7 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 3 , 1 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 3 , 1 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 1 . 2 7    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 1 , 7 0 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年12月～平成30年2月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 1 , 7 0 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 1 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 1 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 9 . 9 8    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 4 7 , 4 7 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年8月～平成29年10月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

4 7 , 4 7 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 5 , 9 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 5 , 9 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 3 . 6 8    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 4 7 , 4 7 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年8月～平成29年10月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

4 7 , 4 7 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 5 , 9 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 5 , 9 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 3 . 6 8    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 4 7 , 7 3 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年9月～平成29年11月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

4 7 , 7 3 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 5 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 5 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 3 . 4 2    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 4 8 , 5 5 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年10月～平成29年12月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

4 8 , 5 5 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 4 , 8 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 4 , 8 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 2 . 7 3    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 0 , 2 7 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年11月～平成30年1月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 0 , 2 7 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 3 , 1 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 3 , 1 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 1 . 2 7    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 1 , 7 0 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年12月～平成30年2月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 1 , 7 0 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 1 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 1 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 9 . 9 8    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 9 , 8 6 0 円 （通関統計値より算出）

平成30年7月～平成30年9月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 9 , 8 6 0 円／トン － 5 6 , 4 1 0 円／トン ＝ 3 , 4 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、基準単位料金を1ｍ3あたり 0 . 0 8 1 3 円調整します。

調整単位料金の調整額

3 , 4 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 1 3  円 ＝ 2 . 7 6    円
（プラス調整の場合は、小数点第3位以下切り捨て）

トン当たり 5 2 , 7 1 0 円 （通関統計値より算出）

平成30年1月～平成30年3月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 2 , 7 1 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 0 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 0 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 9 . 1 2    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 0 , 2 7 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年11月～平成30年1月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 0 , 2 7 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 3 , 1 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 3 , 1 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 1 . 2 7    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 1 , 7 0 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年12月～平成30年2月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 1 , 7 0 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 1 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 1 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 9 . 9 8    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 4 7 , 4 7 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年8月～平成29年10月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

4 7 , 4 7 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 5 , 9 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 5 , 9 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 3 . 6 8    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 4 7 , 4 7 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年8月～平成29年10月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

4 7 , 4 7 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 5 , 9 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 5 , 9 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 3 . 6 8    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 4 7 , 7 3 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年9月～平成29年11月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

4 7 , 7 3 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 5 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 5 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 3 . 4 2    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 4 8 , 5 5 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年10月～平成29年12月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

4 8 , 5 5 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 4 , 8 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 4 , 8 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 2 . 7 3    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 0 , 2 7 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年11月～平成30年1月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 0 , 2 7 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 3 , 1 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 3 , 1 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 1 . 2 7    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 1 , 7 0 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年12月～平成30年2月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 1 , 7 0 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 1 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 1 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 9 . 9 8    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 6 2 , 3 2 0 円 （通関統計値より算出）

平成30年8月～平成30年10月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

6 2 , 3 2 0 円／トン － 5 6 , 4 1 0 円／トン ＝ 5 , 9 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、基準単位料金を1ｍ3あたり 0 . 0 8 1 3 円調整します。

調整単位料金の調整額

5 , 9 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 1 3  円 ＝ 4 . 7 9    円
（プラス調整の場合は、小数点第3位以下切り捨て）

トン当たり 5 2 , 7 1 0 円 （通関統計値より算出）

平成30年1月～平成30年3月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 2 , 7 1 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 0 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 0 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 9 . 1 2    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 0 , 2 7 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年11月～平成30年1月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 0 , 2 7 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 3 , 1 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 3 , 1 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 1 . 2 7    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 1 , 7 0 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年12月～平成30年2月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 1 , 7 0 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 1 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 1 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 9 . 9 8    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 4 7 , 4 7 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年8月～平成29年10月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

4 7 , 4 7 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 5 , 9 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 5 , 9 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 3 . 6 8    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 4 7 , 4 7 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年8月～平成29年10月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

4 7 , 4 7 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 5 , 9 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 5 , 9 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 3 . 6 8    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 4 7 , 7 3 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年9月～平成29年11月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

4 7 , 7 3 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 5 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 5 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 3 . 4 2    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 4 8 , 5 5 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年10月～平成29年12月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

4 8 , 5 5 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 4 , 8 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 4 , 8 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 2 . 7 3    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 0 , 2 7 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年11月～平成30年1月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 0 , 2 7 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 3 , 1 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 3 , 1 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 1 . 2 7    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 1 , 7 0 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年12月～平成30年2月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 1 , 7 0 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 1 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 1 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 9 . 9 8    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 6 4 , 2 8 0 円 （通関統計値より算出）

平成30年9月～平成30年11月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

6 4 , 2 8 0 円／トン － 5 6 , 4 1 0 円／トン ＝ 7 , 8 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、単位料金を1ｍ3あたり 0 . 0 8 1 3 円調整します。

単位料金の調整額

7 , 8 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 1 3  円 ＝ 6 . 3 4    円
（プラス調整の場合は、小数点第3位以下切り捨て）

トン当たり 5 2 , 7 1 0 円 （通関統計値より算出）

平成30年1月～平成30年3月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 2 , 7 1 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 0 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 0 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 9 . 1 2    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 0 , 2 7 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年11月～平成30年1月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 0 , 2 7 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 3 , 1 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 3 , 1 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 1 . 2 7    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 1 , 7 0 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年12月～平成30年2月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 1 , 7 0 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 1 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 1 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 9 . 9 8    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 4 7 , 4 7 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年8月～平成29年10月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

4 7 , 4 7 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 5 , 9 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 5 , 9 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 3 . 6 8    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 4 7 , 4 7 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年8月～平成29年10月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

4 7 , 4 7 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 5 , 9 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 5 , 9 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 3 . 6 8    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 4 7 , 7 3 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年9月～平成29年11月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

4 7 , 7 3 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 5 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 5 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 3 . 4 2    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 4 8 , 5 5 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年10月～平成29年12月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

4 8 , 5 5 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 4 , 8 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 4 , 8 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 2 . 7 3    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 0 , 2 7 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年11月～平成30年1月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 0 , 2 7 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 3 , 1 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 3 , 1 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 1 . 2 7    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 1 , 7 0 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年12月～平成30年2月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 1 , 7 0 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 1 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 1 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 9 . 9 8    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 6 5 , 0 3 0 円 （通関統計値より算出）

平成30年10月～平成30年12月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

6 5 , 0 3 0 円／トン － 5 6 , 4 1 0 円／トン ＝ 8 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、単位料金を1ｍ3あたり 0 . 0 8 1 3 円調整します。

単位料金の調整額

8 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 1 3  円 ＝ 6 . 9 9    円
（プラス調整の場合は、小数点第3位以下切り捨て）

トン当たり 5 2 , 7 1 0 円 （通関統計値より算出）

平成30年1月～平成30年3月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 2 , 7 1 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 0 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 0 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 9 . 1 2    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 0 , 2 7 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年11月～平成30年1月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 0 , 2 7 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 3 , 1 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 3 , 1 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 1 . 2 7    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 1 , 7 0 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年12月～平成30年2月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 1 , 7 0 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 1 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 1 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 9 . 9 8    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 4 7 , 4 7 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年8月～平成29年10月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

4 7 , 4 7 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 5 , 9 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 5 , 9 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 3 . 6 8    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 4 7 , 4 7 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年8月～平成29年10月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

4 7 , 4 7 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 5 , 9 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 5 , 9 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 3 . 6 8    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 4 7 , 7 3 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年9月～平成29年11月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

4 7 , 7 3 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 5 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 5 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 3 . 4 2    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 4 8 , 5 5 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年10月～平成29年12月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

4 8 , 5 5 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 4 , 8 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 4 , 8 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 2 . 7 3    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 0 , 2 7 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年11月～平成30年1月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 0 , 2 7 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 3 , 1 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 3 , 1 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 1 . 2 7    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 1 , 7 0 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年12月～平成30年2月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 1 , 7 0 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 1 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 1 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 9 . 9 8    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 6 3 , 9 8 0 円 （通関統計値より算出）

平成30年11月～平成31年1月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

6 3 , 9 8 0 円／トン － 5 6 , 4 1 0 円／トン ＝ 7 , 5 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、単位料金を1ｍ3あたり 0 . 0 8 1 3 円調整します。

単位料金の調整額

7 , 5 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 1 3  円 ＝ 6 . 0 9    円
（プラス調整の場合は、小数点第3位以下切り捨て）

トン当たり 5 2 , 7 1 0 円 （通関統計値より算出）

平成30年1月～平成30年3月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 2 , 7 1 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 0 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 0 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 9 . 1 2    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 0 , 2 7 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年11月～平成30年1月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 0 , 2 7 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 3 , 1 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 3 , 1 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 1 . 2 7    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 1 , 7 0 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年12月～平成30年2月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 1 , 7 0 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 1 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 1 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 9 . 9 8    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 4 7 , 4 7 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年8月～平成29年10月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

4 7 , 4 7 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 5 , 9 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 5 , 9 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 3 . 6 8    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 4 7 , 4 7 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年8月～平成29年10月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

4 7 , 4 7 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 5 , 9 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 5 , 9 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 3 . 6 8    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 4 7 , 7 3 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年9月～平成29年11月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

4 7 , 7 3 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 5 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 5 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 3 . 4 2    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 4 8 , 5 5 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年10月～平成29年12月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

4 8 , 5 5 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 4 , 8 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 4 , 8 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 2 . 7 3    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 0 , 2 7 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年11月～平成30年1月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 0 , 2 7 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 3 , 1 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 3 , 1 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 1 . 2 7    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 1 , 7 0 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年12月～平成30年2月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 1 , 7 0 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 1 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 1 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 9 . 9 8    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 6 2 , 9 3 0 円 （通関統計値より算出）

平成30年12月～平成31年2月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

6 2 , 9 3 0 円／トン － 5 6 , 4 1 0 円／トン ＝ 6 , 5 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、単位料金を1ｍ3あたり 0 . 0 8 1 3 円調整します。

単位料金の調整額

6 , 5 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 1 3  円 ＝ 5 . 2 8    円
（プラス調整の場合は、小数点第3位以下切り捨て）

トン当たり 5 2 , 7 1 0 円 （通関統計値より算出）

平成30年1月～平成30年3月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 2 , 7 1 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 0 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 0 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 9 . 1 2    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 0 , 2 7 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年11月～平成30年1月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 0 , 2 7 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 3 , 1 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 3 , 1 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 1 . 2 7    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 1 , 7 0 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年12月～平成30年2月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 1 , 7 0 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 1 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 1 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 9 . 9 8    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 4 7 , 4 7 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年8月～平成29年10月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

4 7 , 4 7 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 5 , 9 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 5 , 9 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 3 . 6 8    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 4 7 , 4 7 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年8月～平成29年10月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

4 7 , 4 7 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 5 , 9 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 5 , 9 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 3 . 6 8    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 4 7 , 7 3 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年9月～平成29年11月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

4 7 , 7 3 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 5 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 5 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 3 . 4 2    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 4 8 , 5 5 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年10月～平成29年12月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

4 8 , 5 5 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 4 , 8 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 4 , 8 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 2 . 7 3    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 0 , 2 7 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年11月～平成30年1月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 0 , 2 7 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 3 , 1 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 3 , 1 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 1 . 2 7    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 1 , 7 0 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年12月～平成30年2月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 1 , 7 0 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 1 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 1 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 9 . 9 8    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 6 1 , 4 0 0 円 （通関統計値より算出）

平成31年1月～平成31年3月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

6 1 , 4 0 0 円／トン － 5 6 , 4 1 0 円／トン ＝ 4 , 9 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、単位料金を1ｍ3あたり 0 . 0 8 1 3 円調整します。

単位料金の調整額

4 , 9 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 1 3  円 ＝ 3 . 9 8    円
（プラス調整の場合は、小数点第3位以下切り捨て）

トン当たり 5 2 , 7 1 0 円 （通関統計値より算出）

平成30年1月～平成30年3月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 2 , 7 1 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 0 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 0 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 9 . 1 2    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 0 , 2 7 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年11月～平成30年1月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 0 , 2 7 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 3 , 1 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 3 , 1 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 1 . 2 7    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 1 , 7 0 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年12月～平成30年2月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 1 , 7 0 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 1 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 1 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 9 . 9 8    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 4 7 , 4 7 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年8月～平成29年10月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

4 7 , 4 7 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 5 , 9 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 5 , 9 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 3 . 6 8    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 4 7 , 4 7 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年8月～平成29年10月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

4 7 , 4 7 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 5 , 9 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 5 , 9 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 3 . 6 8    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 4 7 , 7 3 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年9月～平成29年11月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

4 7 , 7 3 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 5 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 5 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 3 . 4 2    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 4 8 , 5 5 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年10月～平成29年12月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

4 8 , 5 5 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 4 , 8 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 4 , 8 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 2 . 7 3    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 0 , 2 7 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年11月～平成30年1月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 0 , 2 7 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 3 , 1 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 3 , 1 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 1 . 2 7    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 1 , 7 0 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年12月～平成30年2月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 1 , 7 0 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 1 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 1 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 9 . 9 8    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 9 , 5 5 0 円 （通関統計値より算出）

平成31年2月～平成31年4月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 9 , 5 5 0 円／トン － 5 6 , 4 1 0 円／トン ＝ 3 , 1 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、単位料金を1ｍ3あたり 0 . 0 8 1 3 円調整します。

単位料金の調整額

3 , 1 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 1 3  円 ＝ 2 . 5 2    円
（プラス調整の場合は、小数点第3位以下切り捨て）

トン当たり 5 2 , 7 1 0 円 （通関統計値より算出）

平成30年1月～平成30年3月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 2 , 7 1 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 0 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 0 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 9 . 1 2    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 0 , 2 7 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年11月～平成30年1月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 0 , 2 7 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 3 , 1 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 3 , 1 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 1 . 2 7    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 1 , 7 0 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年12月～平成30年2月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 1 , 7 0 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 1 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 1 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 9 . 9 8    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 4 7 , 4 7 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年8月～平成29年10月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

4 7 , 4 7 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 5 , 9 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 5 , 9 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 3 . 6 8    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 4 7 , 4 7 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年8月～平成29年10月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

4 7 , 4 7 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 5 , 9 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 5 , 9 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 3 . 6 8    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 4 7 , 7 3 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年9月～平成29年11月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

4 7 , 7 3 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 5 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 5 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 3 . 4 2    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 4 8 , 5 5 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年10月～平成29年12月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

4 8 , 5 5 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 4 , 8 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 4 , 8 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 2 . 7 3    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 0 , 2 7 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年11月～平成30年1月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 0 , 2 7 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 3 , 1 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 3 , 1 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 1 . 2 7    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 1 , 7 0 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年12月～平成30年2月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 1 , 7 0 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 1 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 1 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 9 . 9 8    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 7 , 2 9 0 円 （通関統計値より算出）

平成31年3月～令和元年5月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 7 , 2 9 0 円／トン － 5 6 , 4 1 0 円／トン ＝ 8 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、単位料金を1ｍ3あたり 0 . 0 8 1 3 円調整します。

単位料金の調整額

8 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 1 3  円 ＝ 0 . 6 5    円
（プラス調整の場合は、小数点第3位以下切り捨て）

トン当たり 5 2 , 7 1 0 円 （通関統計値より算出）

平成30年1月～平成30年3月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 2 , 7 1 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 0 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 0 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 9 . 1 2    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 0 , 2 7 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年11月～平成30年1月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 0 , 2 7 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 3 , 1 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 3 , 1 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 1 . 2 7    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 1 , 7 0 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年12月～平成30年2月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 1 , 7 0 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 1 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 1 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 9 . 9 8    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 4 7 , 4 7 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年8月～平成29年10月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

4 7 , 4 7 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 5 , 9 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 5 , 9 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 3 . 6 8    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 4 7 , 4 7 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年8月～平成29年10月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

4 7 , 4 7 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 5 , 9 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 5 , 9 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 3 . 6 8    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 4 7 , 7 3 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年9月～平成29年11月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

4 7 , 7 3 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 5 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 5 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 3 . 4 2    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 4 8 , 5 5 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年10月～平成29年12月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

4 8 , 5 5 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 4 , 8 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 4 , 8 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 2 . 7 3    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 0 , 2 7 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年11月～平成30年1月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 0 , 2 7 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 3 , 1 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 3 , 1 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 1 . 2 7    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 1 , 7 0 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年12月～平成30年2月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 1 , 7 0 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 1 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 1 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 9 . 9 8    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 4 , 4 9 0 円 （通関統計値より算出）

平成31年4月～令和元年6月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 4 , 4 9 0 円／トン － 5 6 , 4 1 0 円／トン ＝ - 1 , 9 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、単位料金を1ｍ3あたり 0 . 0 8 1 3 円調整します。

単位料金の調整額

- 1 , 9 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 1 3 円 ＝ - 1 . 5 5 円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 2 , 7 1 0 円 （通関統計値より算出）

平成30年1月～平成30年3月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 2 , 7 1 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 0 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 0 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 9 . 1 2    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 0 , 2 7 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年11月～平成30年1月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 0 , 2 7 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 3 , 1 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 3 , 1 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 1 . 2 7    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 1 , 7 0 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年12月～平成30年2月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 1 , 7 0 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 1 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 1 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 9 . 9 8    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 4 7 , 4 7 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年8月～平成29年10月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

4 7 , 4 7 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 5 , 9 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 5 , 9 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 3 . 6 8    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 4 7 , 4 7 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年8月～平成29年10月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

4 7 , 4 7 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 5 , 9 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 5 , 9 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 3 . 6 8    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 4 7 , 7 3 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年9月～平成29年11月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

4 7 , 7 3 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 5 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 5 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 3 . 4 2    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 4 8 , 5 5 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年10月～平成29年12月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

4 8 , 5 5 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 4 , 8 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 4 , 8 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 2 . 7 3    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 0 , 2 7 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年11月～平成30年1月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 0 , 2 7 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 3 , 1 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 3 , 1 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 1 1 . 2 7    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 1 , 7 0 0 円 （通関統計値より算出）

平成29年12月～平成30年2月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 1 , 7 0 0 円／トン － 6 3 , 3 7 0 円／トン ＝ - 1 1 , 6 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、従量料金単価を1ｍ3あたり0.086円調整します。

従量料金単価の調整額

- 1 1 , 6 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 6 円 ＝ - 9 . 9 8    円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）

トン当たり 5 3 , 4 4 0 円 （通関統計値より算出）

令和元年5月～令和元年7月の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額

5 3 , 4 4 0 円／トン － 5 6 , 4 1 0 円／トン ＝ - 2 , 9 0 0 円／トン
(100円未満切り捨て）

● 変動額100円につき、単位料金を1ｍ3あたり 0 . 0 8 1 3 円調整します。

単位料金の調整額

- 2 , 9 0 0 円 ／ 1 0 0 円 × 0 . 0 8 1 3 円 ＝ - 2 . 3 6 円
（マイナス調整の場合は、小数点第3位以下切り上げ）



２．令和元年10月検針分に適用される料金表　＜都市ガス　13A　供給地区＞

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

適用期間

円 円

暖房特約 円 円

（あったまる 円 円

トク プラン） 円 円

円 円

円 円

適用期間

円 円

円 円

円 円

円 円

円 円

円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 134.5248 円 154.8720 円 137.0736 円 157.4208 円

税抜き 円 124.56 円 143.40 円 126.92 円 145.76 円

税込み 円 129.1464 円 149.4936 円 131.6952 円 152.0424 円

税抜き 円 119.58 円 138.42 円 121.94 円 140.78 円

税込み 円 119.3832 円 139.7304 円 121.9320 円 142.2792 円

税抜き 円 110.54 円 129.38 円 112.90 円 131.74 円

税込み 64,800 円 106.0236 円 108.5724 円

税抜き 60,000 円 98.17 円 100.53 円

税込み 24,840 円 113.1192 円 115.6680 円

税抜き 23,000 円 104.74 円 107.10 円

税込み 7,560 円 122.0184 円 124.5672 円

税抜き 7,000 円 112.98 円 115.34 円

    代表　0178（43）3165

料金表①　消費税率　8％

㎥

空調夏期　３種

「その他期」とは5月から10月まで 八戸ガス株式会社
「冬期」とは11月から4月までをいいます。     八戸市沼館三丁目6番48号

空調夏期　１種

ガス小売
供給契約
料金

ガス小売
供給契約
料金

ガス小売
供給契約
料金

税込み 294.84円 / ㎥

空調夏期　２種

税抜き 273.00円 /

その他期 冬　　期 その他期 冬　　期
流　量 定　額

契　約　種　別
基　本　料　金　（その他期）

冬　  　期

小　型　空　調

Ａ 0㎥から160㎥まで
         2,376.00

         2,200.00

Ｂ 160㎥をこえ918㎥まで
         3,240.00

         3,000.00

Ｃ 918㎥をこえる場合
       12,204.00

       11,300.00

 選択約款

契　約　種　別 適　用　区　分 基　本　料　金 その他期 冬　期 その他期 冬　期

Ｃ 35㎥をこえる場合
         3,240.00 94.1868 96.7356

         3,000.00 87.21 89.57

温　水　暖　房
Ｂ 16㎥をこえ35㎥まで

         2,484.00 115.5492 118.0980

（暖らんライフ プラン）          2,300.00 106.99 109.35

Ａ 0㎥から16㎥まで
            881.28 215.1792 217.7280

            816.00 199.24 201.60

16㎥をこえる場合
         2,916.00 88.5492 91.0980

         2,700.00 81.99 84.35

ｺｰｼﾞｪﾈﾚ-ｼｮﾝ

Ａ 0㎥から16㎥まで
            881.28 215.1792 217.7280

            816.00 199.24 201.60

Ｂ

90.63

80㎥をこえる場合
93.2148 95.7636

86.31 88.67

円
90.23 92.59

40㎥をこえ80㎥まで
95.3316 97.8804

税抜き 180.00 円
88.27

暖房特約　８ 10月　から　5月　まで

Ｆ

0㎥から40㎥まで
97.4484 99.9972

税込み 194.40

円
88.27 90.63

80㎥をこえる場合
93.2148 95.7636

86.31 88.67

税込み 259.20 円
90.23 92.59

40㎥をこえ80㎥まで
95.3316 97.8804

税抜き 240.00
暖
房
使
用
分

暖房特約　 11月　から　4月　まで

Ｅ

0㎥から40㎥まで
97.4484 99.9972

Ｄ 459㎥をこえる場合
         9,720.00 168.7716 171.3204

         9,000.00 156.27 158.63

Ｃ 167㎥をこえ459㎥まで
         3,456.00 182.4120 184.9608

         3,200.00 168.90 171.26

16㎥をこえ167㎥まで
         1,198.80 195.8796 198.4284

         1,110.00 181.37 183.73

通
常
使
用
分

Ａ 0㎥から16㎥まで
            881.28 215.1792 217.7280

            816.00 199.24 201.60

Ｂ

選択約款

契　約　種　別 適　用　区　分 基　　本　　料　　金 調整単位料金 基準単位料金

Ｄ 459㎥をこえる場合
         9,720.00 168.7716 171.3204

         9,000.00 156.27 158.63

Ｃ 167㎥をこえ459㎥まで
         3,456.00 182.4120 184.9608

（基本プラン）          3,200.00 168.90 171.26

Ｂ 16㎥をこえ167㎥まで
         1,198.80 195.8796 198.4284

ガ ス 小 売 供 給
         1,110.00 181.37 183.73

Ａ 0㎥から16㎥まで
            881.28 215.1792 217.7280

            816.00 199.24 201.60

（参　考）

契　約　種　別 適　用　区　分
基　　本　　料　　金 調整単位料金 基準単位料金

（１ヵ月あたり） （1㎥あたり） （1㎥あたり）



２．令和元年10月検針分に適用される料金表　＜都市ガス　13A　供給地区＞

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

適用期間

円 円

暖房特約 円 円

（あったまる 円 円

トク プラン） 円 円

円 円

円 円

適用期間

円 円

円 円

円 円

円 円

円 円

円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 137.0160 円 157.7400 円 139.6120 円 160.3360 円

税抜き 円 124.56 円 143.40 円 126.92 円 145.76 円

税込み 円 131.5380 円 152.2620 円 134.1340 円 154.8580 円

税抜き 円 119.58 円 138.42 円 121.94 円 140.78 円

税込み 円 121.5940 円 142.3180 円 124.1900 円 144.9140 円

税抜き 円 110.54 円 129.38 円 112.90 円 131.74 円

税込み 66,000 円 107.9870 円 110.5830 円

税抜き 60,000 円 98.17 円 100.53 円

税込み 25,300 円 115.2140 円 117.8100 円

税抜き 23,000 円 104.74 円 107.10 円

税込み 7,700 円 124.2780 円 126.8740 円

税抜き 7,000 円 112.98 円 115.34 円

料金表②　消費税率　10％

冬　期

            816.00

            897.60

         3,000.00

         3,300.00

87.21

106.99

117.6890         2,530.00

基　本　料　金

Ｃ
       11,300.00

         3,300.00

       12,430.00

ガス小売
供給契約
料金

Ａ

適　用　区　分

ガス小売
供給契約
料金

         3,000.00

300.30円 / ㎥

税抜き 273.00円 / ㎥

冬　  　期

ガス小売
供給契約
料金

219.1640

99.2530

88.27

「冬期」とは11月から4月までをいいます。

    代表　0178（43）3165

「その他期」とは5月から10月まで

    八戸市沼館三丁目6番48号
八戸ガス株式会社

918㎥をこえる場合

95.9310

199.24

219.1640

199.24

81.99

90.1890

契　約　種　別 適　用　区　分
（１ヵ月あたり）

Ｄ
         9,900.00

Ａ

Ｂ

         2,300.00

基　　本　　料　　金契　約　種　別

暖
房
使
用
分

税抜き

459㎥をこえる場合

         3,200.00

         3,520.00

税込み

            816.00

94.9410

円

円
90.23

税込み

            816.00

         1,221.00

97.0970

168.90

88.27

         1,221.00

171.8970

         9,000.00

199.24

181.37

180.00

円240.00

Ｂ 16㎥をこえ167㎥まで

Ｃ 167㎥をこえ459㎥まで

円

暖房特約　

Ｅ

         1,110.00

         3,520.00

         1,110.00

            897.60

            816.00

171.26

174.4930

10月　から　5月　まで

冬　　期その他期

92.7850

168.90

94.9410

86.31

202.1030

86.31

120.2850

84.35

201.60

101.8490

定　額

         2,200.00

         2,420.00

その他期

201.60

221.7600

冬　期その他期

97.5370

その他期

88.67

冬　　期

109.35

89.57

98.5270

221.7600

（1㎥あたり）

99.6930

90.63

88.67

97.5370

201.60

183.73

158.63

221.7600

92.59

202.1030

188.3860

（参　考）

101.8490

221.7600

201.60

188.3860

基準単位料金

         2,700.00

219.1640

199.24

199.5070

181.37

198.00

99.2530

156.27

         3,200.00

         2,970.00

90.63

92.59

基準単位料金

            897.60

199.5070

174.4930

183.73

185.7900

264.00

219.1640
Ａ

         9,000.00
459㎥をこえる場合

         9,900.00

適　用　区　分

0㎥から16㎥まで

185.7900

            897.60

Ｃ

Ｄ

（基本プラン）

171.8970

99.6930

171.26

156.27

11月　から　4月　まで

158.63

90.23

97.0970

調整単位料金

（1㎥あたり）

基　　本　　料　　金

税抜き

通
常
使
用
分

調整単位料金

0㎥から16㎥まで

35㎥をこえる場合

ｺｰｼﾞｪﾈﾚ-ｼｮﾝ

契　約　種　別

ガ ス 小 売 供 給

40㎥をこえ80㎥まで

80㎥をこえる場合

Ｂ

16㎥をこえ167㎥まで

空調夏期　３種

税込み

流　量

空調夏期　１種

0㎥から160㎥まで

167㎥をこえ459㎥まで

0㎥から16㎥まで

Ｂ

 選択約款

 選択約款

Ｃ

Ａ 0㎥から16㎥まで

16㎥をこえる場合

16㎥をこえ35㎥まで

空調夏期　２種

小　型　空　調 160㎥をこえ918㎥まで

契　約　種　別
基　本　料　金　（その他期）

0㎥から40㎥まで

40㎥をこえ80㎥まで

暖房特約　８

80㎥をこえる場合

0㎥から40㎥まで

（暖らんライフ プラン）

温　水　暖　房

Ａ

Ｂ

Ｆ
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